UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
Credenciada pelo Decreto Estadual n." 3.909, publicado no D.O.E. n.° 7.861, de 1. "-12-2008

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Recomendado pela Portaria do MEC n° 524, de 29 de abril de 2008
Reconhecido pelo Decreto Federal n.° 74.030, de 09-05-1974

Avenida Manoel Ribas, 711 - Caixa Postal 103 - Fone/Fax (43)3525-8953 - Jacarezinho- PR
site: www.uenp.edu.br/mestrado/direito e-mail: mestrado.ccsa@uenp.edu.br CNPJ: 08. 883. 100/000! -54

C A M P U S D E J A C A R E Z I N H O

ATA DE REUNIÃO

Assunto: Entrevista com os candidatos, alunos do Mestrado, interessados a

obtenção de três bolsas oferecidas pela Agência da CAPES. Data: 25 de janeiro de

2014.

Candidatos inscritos: André Luiz de Aguiar Paulino Leite, Guilherme Barbosa da

Silva, Gustavo Pompílio, João Felipe da Silva, Moacyr Miguel de Oliveira, Pâmela de

Moura Santos, Rafael Gomiero Pitía, Suelyn Tosawa e Vanessa Rui Fávero.

Aos vinte e cinco dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e catorze, às 10:30

horas, na sala de reunião do Programa de Mestrado deste Centro, reuniram-se os

professores Vladimir Brega Filho e Fernando de Brito Alves, o aluno do Mestrado

Leonardo Góes de Almeida e Maria Natalina da Costa, Secretária do Programa, para

procederem às entrevistas dos candidatos que estão pleiteando bolsa no Programa

de Mestrado. Após analisarem o teor das entrevistas realizadas com os alunos

interessados em obter a referida bolsa de auxílio à pesquisa concedida pela

CAPES/e ou Fundação Araucária, e considerando a disponibilidade do aluno e

outros critérios importantes, tais como vínculo anterior com o programa, chegou-se

ao resultado final:

Classificados:

1° - Vanessa Rui Fávero; 2a - Moacyr Miguel de Oliveira; 3° - Pâmela de Moura

Santos; 4° - André Luiz de Aguiar Paulino Leite; 5° - Gustavo Pompílio; 6° - Suelyn

Tosawa; 7° - Guilherme Barbosa da Silva; 8° - João Felipe da Silva. O candidato

Rafael Gomiero Pitta, não compareceu e por esse motivo, foi desclassificado.

Considerando que no momento são três bolsas da CAPES que estão disponíveis, as

mesmas serão concedidas aos três primeiros classificados, e, sendo disponibilizadas

outras, inclusive da Fundação Araucária, serão convocados os candidatos

imediatamente classificados. Deliberou-se, a seguir, a imediata convocação dos três

primeiros alunos para o fim de prestarem o compromisso de dedicação exclusiva ao

Programa. Encerrada a reunião, e não tendo mais nada a constar, eu, (Maria

Natalina da Costa), ^xx»l̂  JUA^v..-^. IWSk. .Secretária da Pós-Graduação em

Direito, lavrei a presente ata, que segue assinada por todos os presentes.

Esta Instituição possui o Selo de Qualidade da Ordem dos Advogados do Brasil

.•.V M- fir;

l

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
Credenciada pelo Decreto Estadual n.° 3.909, publicado no D.O.E. n.° 7.861, de 1."-12-2008

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Recomendado pela Portaria do MEC n° 524, de 29 de abril de 2008
Reconhecido pelo Decreto Federal n." 74.03(1, de 09-05-1974

Avenida Manoel Ribas. 711 - Caixa Postal 103 - Fone/Fax (43)3525-8953 - Jacarezinho - PR
jííe: www.itenp.edu.br/meslrado/direito e-mail: mestrado.ccsa@uenp.edu.br CNPJ: 08.885.100/0001-54

C A M P U S D E J A C A R E Z I N H O

BANCA EXAMINADORA

Prof. Vladimir Brega Filho

Dr. Fernando de Brito Alves

Maria Natalina da Costa

Aluno Leonardo Góes de Almeida

Candidatos

André Luiz de Aguiar Paulino Leite

Guilherme Barbosa da Silva

Gustavo Pompílio_

João Felipe da Silva_

Moacyr Miguel de Oliveira,

Pâmela de Moura Santos

Suelyn Tosawa

Vanessa Rui Fávero

Esta Instituição possui o Selo de Qualidade da Ordem dos Advogados do Brasil